第 4回理事会 議事録

日時：平成 26 年 8 月 22 日(金)午後 7時～

場所：柳田温泉病院 2 階 会議室

Ⅰ出席者

 会 長：小西

 副会長：升谷

 理 事：北川、中野、定梶、四十住、宮下、舩木、生垣、千間、道下、桶本

Ⅱ小西会長挨拶

Ⅲ協議事項

１ 石川県かかりつけ医等認知症対応力向上研修地域事例検討会の開催について

  8 月 25 日(月)19 時から穴水病院(サテライト会場：テレビ会議システムを活用)

にて第１回「座学」が開催される。

  「地域事例検討会」については、平成 27 年 1 月～2月頃の土曜日午後に高松病院

の北村立先を講師に穴水町キャッスル真名井にて検討会を予定している。

  「座学」1 回、「地域事例検討会」を受講した方には終了証書交付される。

  北村先生と調整し平成 27 年 1 月 31 日（土）キャッスル真名井にて事例検討会

を開催する予定

２ 石川県医師会との懇談会について

    12 月 13 日(土) 6 時頃～八汐にて開催予定。

  県医師会に対し質問、意見等募集。

３ 緊急時医療研修会の開催について

  原発関係の研修会を今年度も開催予定。

  講師、日程については県と北川先生にお願いしたいと思います。

４ 石川県医師会在宅医療連携体制推進事業について

  医師会主催で、在宅医療に関わる職種の方と講演会を開催する。

  講師、日程については中野先生にお願いしたいと思います。

５ 石川県防災訓練について

  11 月 16 日(土)午前 8 時から 珠洲市蛸島漁港にて件の防災訓練が実施される。

  珠洲地区の先生に協力をお願いしたいと思います。

６ 石川県医師会理事会報告 第 9 回（8月 7日）

７ その他

  ・会員から要望があり能登北部医師会のホームページに理事会報告を載せる。

 ・能登北部医師会定款、第 55 条 4 項により、財産(貸借対照表)をホームページ

に公表する。

 ・11 月 8 日(土)第 45 回全国学校保健・学校医大会 能登北部で 3名以上の参加を

  お願いします。

 ・11 月 9 日(日) 開演 13 時 30 分～ いししん創立 50 周年記念講演＆コンサート

  是非ご参加下さい。

 ・子宮頸がん予防ワクチン接種後の痛みの診療についてのお知らせ

  下記医療機関に対応窓口が開設された

   石川県立中央病院 (代表：０７６－２３７－８２１１)

窓口：麻酔科外来

   金沢大学付属病院 (代表：０７６－２６５－２０００)

窓口：小児科外来（内線 ２９０６）

   金沢医科大学病院 (代表：０７６－２８６－３５１１)

窓口：麻酔科外来（痛みの外来）

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

平成 26 年 8 月 22 日

                  能登北部医師会会長 小西 堅正  印